



## OGŁOSZENIA PARAFIALNE II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – 25.02.2024

1. Witamy bardzo serdecznie w naszej wspólnocie parafialnej zespół **Ad Dei Gloriam** z Białorusi. Zespół pochodzi z parafii pod wezwaniem św. Jana Chrzciciela w Mińsku (salezianie). ADG jest tercetem męskim, który śpiewa a cappella. Po Mszy Świętej możliwość nabycia płyty z nagraniami zespołu.
2. **Trwa Okres Wielkiego Postu. Zapraszamy na nabożeństwa pasyjne:**
  - **Droga Krzyżowa** w piątki po Mszy św. o godz. 9.00 rano, o 17.00 dla dzieci i po Mszy św. o godz. 18.00 dla młodzieży i dorosłych.
  - **Gorzkie Żale** w niedzielę z kazaniem pasyjnym o godz. 17.00.
3. Rekolekcje wielkopostne rozpoczniemy w **IV niedzielę** Wielkiego Postu - od 10 marca do środy 13 marca. Wygłosi je ks. Rafał Golina CR.
4. Taca z dzisiejszej niedzieli zostanie przeznaczona na cele gospodarcze. Za wszelkie wsparcie składamy serdeczne „Bóg zapłać”. Dziękujemy również za ofiary wpłacane na konto parafialne.
5. W tym tygodniu I - piątek i sobota miesiąca. W pierwszy piątek odwiedziny chorych w domach w godzinach przedpołudniowych. Dodatkowa Msza św. o godz. 17.00. Okazja do spowiedzi od godz. 16.30. W I- sobotę nabożeństwo pierwszosobotnie po Mszy. św. o godz. 6.30.
6. Parafialny Zespół Charytatywny jak co roku organizuje akcję „Wielkopostny Kosz Pokutny”. Można w ten sposób wesprzeć najbardziej potrzebujących w naszej parafii. Do „Kosza Pokutnego” można wkładać środki czystości, żywność z długą datą przydatności do spożycia lub złożyć ofiarę na leki i rehabilitację osób chorych.
7. Spotkanie Rady parafialnej w poniedziałek 4 marca o godz. 19.00 w Sali pod kościołem.
8. Spotkanie wszystkich katechetów uczących w szkołach na terenie naszej parafii we wtorek 5 marca o godz. 19.00 w Sali pod kościołem.
9. Parafialny Zespół Charytatywny poprosi nas w przyszłą niedzielę o wsparcie kwesty na rzecz osób najbardziej potrzebujących i dzieci w szkołach naszej parafii.
10. W ostatnim tygodniu odeszła z naszej wspólnoty do wieczności śp. Aniela Kęska. Polećmy Jej nieśmiertelną duszę Bożemu Miłosierdziu.

Ks. Stanisław Zaryczny CR, proboszcz

Informator Parafialny *Kubek Żywej Wody*

Strona internetowa naszej parafii: [www.wola.xcr.pl](http://www.wola.xcr.pl) Telefon: (12) 655 02 14

Adres e-mail: [wola@xcr.pl](mailto:wola@xcr.pl) Redakcja: ks. Jerzy Rolka CR

Bóg zapłać za złożone ofiary.

Numer konta parafialnego: **BGŻ BNP PARIBAS: 74 1600 1013 1841 0139 3000 0001**



PARAFIA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO - KRAKÓW

# KUBEK ŻYWEJ WODY

NR 671 25.02.2024 - II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

## KOŚCIÓŁ SIĘ MODLI

Boże, Ty nam nakazałeś słuchać Twojego umiłowanego Syna, † ożywiaj naszą wiarę swoim słowem, \* abyśmy odzyskawszy czystość duszy, mogli się cieszyć oglądaniem Twojej chwały. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, † który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, \* Bóg, przez wszystkie wieki wieków.

## KATECHIZM KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO NAUCZA

### Pragnienie Boga — c. d.

**30** "Niech się weseli serce szukających Pana" (Ps 105, 3). Nawet jeśli człowiek może zapomnieć o Bogu lub Go odrzucić, to Bóg nie przestaje wzywać każdego człowieka, aby Go szukał, a dzięki temu znalazł życie i szczęście. Takie szukanie wymaga od człowieka całego wysiłku jego rozumu, prawości woli, "szczerego serca", a także świadectwa innych, którzy uczyliby go szukania Boga.

Jakże wielki jesteś, Panie, i godny, by Cię sławić. Wspaniała jest Twoja moc, a Twojej Mądrości nikt nie zmierzy. Pragnie Cię sławić człowiek, cząstka Twego stworzenia, który dźwiga swój śmiertelny los; nosi świadectwo swego grzechu i dowód tego, że Ty pysznym się sprzeciwiasz. A jednak pragnie Cię sławić ta cząstka Twego stworzenia. Ty sam sprawiasz, że znajduje on ukojenie w wielbieniu Ciebie. Stworzyłeś nas bowiem dla siebie i niespokojne jest nasze serce, dopóki nie spocznie w Tobie.

### Kancelaria parafialna:

**Wtorek:** 8:00-10:00

oraz 16:00-18:00

**Czwartek:** 8:00-10:00

oraz 16:00-18:00

**Sobota:** 8:00-10:00

### Msze św. w niedziele i uroczystości:

**7:00 8:30 10:00 11:30 13:00**

**18:00 19:30**

### Msze św. w dni powszednie:

**6:30 7:30 18:00**



## CZYTANIE I Rdz 22, 1-2. 9-13. 15-18

Bóg wystawił Abrahama na próbę. Rzekł do niego: "Abrahamie!" A gdy on odpowiedział: "Oto jestem", powiedział: "Weź twego syna jedynego, którego miłujesz, Izaaka, idź do kraju Moria i tam złóż go w ofierze na jednym z pagórków, jaki ci wskażę". A gdy przyszedł na to miejsce, które Bóg wskazał, Abraham zbudował tam ołtarz, ułożył na nim drwa i zwiąawszy syna swego, Izaaka, położył go na tych drwach na ołtarzu. Potem Abraham sięgnął ręką po nóż, aby zabić swego syna. Ale wtedy Anioł Pana zawołał do niego z nieba i rzekł: "Abrahamie, Abrahamie!" A on rzekł: "Oto jestem". Powiedział mu: "Nie podnoś ręki na chłopca i nie czyn mu nic złego! Teraz poznałem, że boisz się Boga, bo nie odmówiłeś Mi nawet twego jedynego syna". Abraham obejrząwszy się poza siebie, spostrzegł barana uwikłanego w zaroślach. Poszedł więc, wziął barana i złożył w ofierze całopalnej zamiast swego syna. Po czym Anioł Pana przemówił głośno z nieba do Abrahama po raz drugi: "Przysięgam na siebie, mówi Pan, że ponieważ uczyniłeś to i nie oszczędziłeś syna twego jedynego, będę ci błogosławił i dam ci potomstwo tak liczne jak gwiazdy na niebie i jak ziarnka piasku na wybrzeżu morza; potomkowie twoi zdobędą warownie twych nieprzyjaciół. Wszystkie ludy ziemi będą sobie życzyć szczęścia na wzór twego potomstwa, dlatego, że usłuchałeś mego rozkazu".

## PSALM Ps 116B, 10. 15-19

### W krainie życia będę widział Boga.

Nawet wtedy ufałem, gdy mówiłem: \*  
"Jestem w wielkim ucisku".  
Cenna jest w oczach Pana \*  
śmierć świętych Jego.

O Panie, jestem Twoim sługą, \*  
jam sługa Twój, syn Twej służebnicy.  
Ty rozerwałeś moje kajdany, †  
Tobie złożę ofiarę pochwalną \*  
i wezwę imienia Pana.

Wypełnię me śluby dla Pana \*  
przed całym Jego ludem.  
W dziedzińcach Pańskiego domu,  
pośrodku ciebie, Jeruzalem.

## CZYTANIE II Rz 8, 31b-34

Bracia: Jeżeli Bóg z nami, któż przeciwko nam? On, który nawet własnego Syna nie oszczędził, ale Go za nas wszystkich wydał, jakże miałby nam wraz z Nim i wszystkiego nie darować? Któż może wystąpić z oskarżeniem przeciw tym, których Bóg wybrał? Czyż Bóg, który usprawiedliwia? Któż może wydać wyrok potępienia? Czy Chrystus Jezus, który poniósł za nas śmierć, co więcej - zmartwychwstał, siedzi po prawicy Boga i przyczynia się za nami?

## WERSSET ALLELUJA Mt 17,5

### Z obłoku świetlanego odezwał się głos:

"To jest mój Syn umiłowany, Jego słuchajcie".

## EWANGELIA Mk 9, 2-10

Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba i Jana i zaprowadził ich samych osobno na górę wysoką. Tam przemienił się wobec nich. Jego odzienie stało się lśniące białe tak, jak żaden wytwórca sukna na ziemi wybielić nie zdoła. I ukazał się im Eliasza z Mojżeszem, którzy rozmawiali z Jezusem. Wtedy Piotr rzekł do Jezusa: "Rabbi, dobrze, że tu jesteśmy; postawimy trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza". Nie widział bowiem, co należy mówić, tak byli przestraszeni. I zjawił się obłok, osłaniający ich, a z obłoku odezwał się głos: "To jest mój Syn umiłowany, Jego słuchajcie". I zaraz potem, gdy się rozejrzeli, nikogo już nie widzieli przy sobie, tylko samego Jezusa. A gdy schodzili z góry, przykazał im, aby nikomu nie rozpowiadali o tym, co widzieli, zanim Syn Człowieczy nie powstanie z martwych. Zachowali to polecenie, rozprawiając tylko między sobą, co znaczy powstać z martwych.

## ECHO SŁOWA

Dziś, w drugą Niedzielę Wielkiego Postu Kościół podaje nam do rozważenia wydarzenie na górze Tabor, zwane przemienieniem. Co przeżywali towarzyszący Jezusowi owej nocy: Piotr, Jakub i Jan. Jak wiele razy – zapewne – weszli na górę, aby się modlić. Jednak ta noc była dla nich niezwykła. Ujrzeni swego Mistrza z przemienionym obliczem, lśniących szatach, a wraz z nim Mojżesza i Eliasza. Jezus pragnął przez to wydarzenie przygotować wybranych Apostołów na doświadczenie Wieczernika, Golgoty, ale przede wszystkim **zmartwychwstania**, którego też przemiana Jezusa jest zapowiedzią. **Podobnie Bóg pragnie przygotować i nas, oczekujących świąt Wielkiej Nocy.** Wejście Apostołów na górę Tabor skłania nas więc do refleksji nad drogą pokuty, którą idziemy w tych dniach. Pokazuje jednak koniec tej drogi, pełnej trudu i pokuty, pokazuje ostateczny tryumf – **BLASK I RADOŚĆ ZMARTWYCHWSTANIA!** W słowach Ojca: *To jest mój Syn umiłowany, Jego słuchajcie* zawiera się program wielkopostnej drogi. **BÓG CHCE, BYŚMY SŁUCHALI JEZUSA!**

Ks. Dawid Pietras